II. IO. ANDREAE SEGNERI *disputatio de extendendo campo micrometri*. Huius enim usus est tantus est, ut vix reliqua instrumenta Astronomorum illum præstent, exiguum tamen coeli spatium complectitur, & ea de causa paucis observationibus inservire potest. Istud incommodum, si maiorem rerum visibilium campum comprehenderet, tolleretur. Illud Segnerus, adhibitis duabus lentibus ocularibus, tuboque, qua parte oculum spectat, ampliato, fieri posse demonstrat. Hac ratione cum micrometrum solito maius fiat, gradusque octo decemve comprehendat, radiorum quidem aberrationes quasdam evitari non posse intellexit, sed eas non tanti momenti esse iudicat, ut instrumenti usum tollant.

III. SAM. CHRISTIANI HOLLMANNI, *de exiguo, qui adhuc apparet, observationum meteorologicarum usu*, Commentatio. Intelligit V. Cl. per observationes meteorologicas, omnia, quæ ad aëris nos ambientis mutationes quomodo-cunque spectent; illa vero utilia esse censet, quæ vel ad scientiarum

tuerum inclementia, vel ad vite communis bona & commoda promovenda, pertineant. Hinc quaerit, quæ sit utilitas observationum, quæ in singulas aeris mutationes, sive sensibus, sive instrumentorum ope deprehensas, nullo interrupto ordine sic instituuntur, ut quasi annales phaenomenorum dici possint? Plerasque quidem fructu carere ait, cum neque certo tempore aut orbe quasi eodem mutationes redeant, nec posterorum intersit scire, quo die pluvia fuerit, quo serena tempestas. Esse tamen harum observationum aliquam usum, seque ipsum inde intellexisse, falso ob inclementiam coeli, & Hercyniorum montium viciniam, Goettingæ regiones accusari; ubi sæpe clementius coelum riserit, blandiusque aer spiraverit, quam in Germaniæ Galliaque australioribus, aut Italiæ superioris partibus. Evagatur quoque longius V. Cl., varia de baroscopio, de hyetometris & de Mariotti opinione disputat, qui multitudinem aquæ pluviae, ac si stagnaret in terra, altitudinemque metiendo, fontium fluminumque omnium originem ab istis aquis pluvialibus repetendam esse docuit, sed Hollmanno non satisfecit.

IV. IOH. MATTHIAE GESNERI, *de animabus Heracliti & Hippocratis, ex huius L. I. de diæta, disputatio.* Multus in hoc est Gesnerus, ut demonstrat, Heraclitum iam & Hippocratem, sola coniectura adductos, credidisse, esse animas spermaticas, Leuwenhoeckianis simillimas, ex aere haustas, easque in hominis corpore per aliquod temporis spatium servari, ali, atque cum semine simul emitti. Deinde, ut liberum de Diæta Hippocratis esse, certe eius temporis æqualis, vel antiquioris, & Heracliteas sententias complecti, demonstrat, agit. Denique, quæ Heraclitus & Hippocrates de animabus ac de generatione senserint, in unum quasi corpus colligit, & tanquam in tabula exhibet. Quare partem libri, cuius Græcum textum cum variis lectionibus addit, latine interpretatus est, & doctis notis illustravit. Nos nulla alia de causa breviores sumus, quam ut invitemus homines doctos, & necessitatem quasi illis imponamus, ipsum liberum evolendi & perlegendi.

V. IOH. DAV. MICHAELIS, commentatio de *Cherubis*. Sunt huius libelli, cuius in prooemio variae variorum de Cherubis sententiae enarrantur, tria capita. Primum Cherubos Israelitis idem fuisse, quod Latinis equi tonantes fuerint, docet: alterum, quo iure hac equorum tonantium forma & angeli & homines convestiri possint: tertium de figura illorum, exponit. Locus classicus de Cherubis est Ezechielis, in vaticiniorum principio. Ibi V. Cl. sibi eandem poeticam fictionem reperire videtur, qua Latini in describendis Iovis imbricatoris & fulminatoris equis tonantibus usi sunt; ut *Verg. Aenid. L. VI. v. 587. seq.* & *Horat. L. I. od. 34.* Qua opinione pro vera habita, & assumpta, plura S. S. loca explicat. Sic per Cherubos & flammam gladii ancipitis ante hortum Edenis, fulminis telum, ac perpetuas intelligit tempestates, quas Deus paradiso iusserit incumbere. Quod ne durius videatur, Moesen ostendit, carminibus veterum historicis usum, saepe eorum verba servasse, ut Gen. c. IV, 23. 24. & ne audacius orientales poetae cecinisse videantur, *שֵׁנון* illam Latinis versibus exprimit:

*Fulminis hic telum omnipotens, currumque tonantem*

*Constituit, scelus effrenum rutilante coerens*

*Flamma: mortales sacrum ne invadere pomum*

*Ausi immortales fierent, innoxiaque essent*

*\*Crimine furta novo.*

Sic verba Psalmi 99. *Iehova rex factus est, commoventur terrore gentes, sedet in Cherubo, nutat terra:* per *Iehova tonat* interpretatur. Atque inde etiam intelligi posse existimat, cur in adyto templi Moyses Cherubos collocaverit. Neque enim Dei numen melius oculis subiici poterat, quamposito curru tonante, cui Deum insidere hoc magis Israelitis credendum erat, quoniam inde fulmina in profanos subinde vibrabantur. Cherubos vero arcæ foederis impositos ea de causa currus potuisse dici arbitratur, quoniam ipsi *מרכבה* dici possunt, sive illud per vecturam Dei, sive per currum equis iunctum interpretari velis. Non negat Auctor, Cherubos quoque hominum & angelorum personae subiici posse.

Sic

Sic verba Pl. 104. *ponens suber curruum suum, Et ambulans in alis ventis, faciens angelos suos ventos, Et ministros suos ignem flammarum*: ita interpretatur, *nubibus tanquam curru, angelisque qui ventos transibantque sicut aquis tonantibus utitur*. Sic per quatuor illa Ezechielis animalia, electos atque consummatos iustos ex Israelitis intelligit, & fundamentum interpretationis ex Apocalypsi V. 9. repetit. De figura Cheruborum Auctor hæc sentit: erectam fuisse illorum atque humanam staturam, os plerumque quadrupedis, aut alius etiam animalis, nec tamen primum, quanquam verecunde deiectum, alas singulis quaternas. Formam hanc ad similitudinem sphingum accedere, sed ab Aegyptiis vix petitam esse, ait. His disputatis, transit Auctor ad fabulam de asino aureo, quam a Iudæis cultam; & cuius caput ab Antiocho Epiphane & Pompeio M. in sacratio visum esse, notum est. Quæ sit Michaelis V. Cl. tota de re sententia, breviter dicimus. In adyto aureum primum, & deinde subaureum asini caput; idque ab Antiocho & Pompeio visum, minime tamen a Iudæis cultum, sed Cherubicum fuisse, sibi persuadet. Fuisse in adyto non illos solum, qui arcæ foederis imminerent, sed in interioribus quoque tabernaculi tapetibus a Mose textos, & a Salomone in parietibus templi sculptos Cherubos. Ab Ezechiele & Iesaiâ descriptos Cherubos, facies atque vultus à quinque animalium generibus habuisse; non esse igitur dubitandum, etiam ad aliorum animalium, atque adeo asini, (quem minime Hebræis visum visum fuisse multis demonstratur,) similitudinem Cherubos Hebræos efformasse. Valde ingeniose, acute, & eleganter omnia hæc disputantur: sed, nescimus quomodo nobis idem, quod Cicero, acciderit. Legentibus nobis hanc dissertationem, omnia probantur, paulatim vero, quando a lectione recessimus, illa assensio elabatur.